Иркутская  область

МО «Тулунский  район»

ДУМА

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

    «18» февраля 2009 г.                                                                        № 73
     г. Тулун

 О внесении дополнения в решение Думы

Тулунского муниципального района от
 20.10.2008 г. № 53 «Об установлении
 коэффициентов, применяемых к размеру
 арендной платы за использование земельных
 участков, расположенных на территории
Тулунского муниципального района, государственная
собственность на которые не разграничена»

      Руководствуясь ст. 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 3 Положения «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденного Постановлением администрации Иркутской области от 31.07.2008 г. № 213-па, ст. 27 Устава  муниципального образования «Тулунский район»,  учитывая  решения, принятые на совместном заседании Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе Совета законодателей Сибирского федерального округа и Совета Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение»,  Дума Тулунского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Дополнить решение Думы Тулунского муниципального района  № 53 от 20.10.2008 г. «Об установлении коэффициентов, применяемых к размеру арендной платы за использование земельных участков, расположенных на территории Тулунского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена» пунктом 1а, изложив его в следующей редакции:

 «п.1а. Установить  коэффициент 2 к размеру арендной платы за использование земельных участков, расположенных на территории Тулунского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена для целей строительства любых объектов недвижимости  в течении периода, превышающего нормативный срок строительства вплоть до государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости.»

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Наша жизнь в Присаянском крае».

Мэр Тулунского муниципального района                     А.А. Ташлыков